
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального 

закона от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 7 

части 13 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об авто-

номных учреждениях», Требованиями к плану финансово-хозяйственной 

деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержден-

ными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 

№ 81Н, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить, что органы, осуществляющие функции и полномочия 

учредителя, устанавливают Порядок составления и утверждения Плана 

финансово-хозяйственной деятельности, подведомственного им муниципаль-

ного бюджетного и автономного учреждения, в соответствии с Требованиями 

к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муници-

пального) учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 28.07.2010 № 81H. 

2. Считать утратившими силу следующие постановления админист-

рации ЗАТО г.Североморск: 

- от 30.03.2011 № 193 «Об утверждении требований к плану финансово-

хозяйственной деятельности муниципального учреждения ЗАТО г.Севе-

роморск; 

- от 19.06.2012 № 480 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации от 30.03.2011 № 193 «Об утверждении требований к плану 

финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения ЗАТО 

г.Североморск»; 

          от 19.04.2016 г.                                                                     № 446 

О плане финансово-хозяйственной 

деятельности и об отмене отдельных 

нормативных правовых актов 



2 
 

- от 29.06.2012 № 508 «Об утверждении модельного акта о порядке 

составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых 

администрация ЗАТО г.Североморск и (или) ее структурные подразделения 

являются учредителями». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.  

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления. 
 
 
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина 
 


